



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11 2018 г. № 552
г. Абакан

О внесении изменений в государственную программу Республики Хакасия «Развитие физической культуры и спорта в Республике Хакасия на 2016–2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.10.2015 № 554

Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу Республики Хакасия «Развитие физической культуры и спорта в Республике Хакасия на 2016–2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.10.2015 № 554 (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 29.10.2015, № 1900201510290007; 11.07.2016, № 1900201607110002; 05.12.2016, № 1900201612050002; 24.01.2017, № 1900201701240002; 18.04.2017, № 1900201704180003; 23.06.2017, № 1900201706230004; 23.08.2017, № 1900201708230002; 11.12.2017, № 1900201712110005; 28.12.2017, № 1900201712280007; 24.01.2018, № 1900201801240008; 18.05.2018, № 1900201805180005; 16.07.2018, № 1900201807160001; 12.09.2018, № 1900201809120001), следующие изменения:

1) в паспорте программы:

в позиции «Целевые показатели» слова «2018 год – 37 человек» заменить словами «2018 год – 45 человек»;

в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» цифры «1864086,0», «9000,0», «458572,0» заменить цифрами «1873458,0», «6000,0», «467944,0» соответственно;

2) в паспорте подпрограммы 1:

в позиции «Целевые показатели»:

слова «показатель 1.4 «Количество квалифицированных тренеров и тренеров-преподавателей физкультурно-спортивных организаций, работающих по специальности»:

2018 год – 170 человек;

2019 год – 180 человек;

2020 год – 190 человек;» заменить словами «показатель 1.4 «Количество квалифицированных тренеров и тренеров-преподавателей физкультурно-спортивных организаций, работающих по специальности»:

2018 год – 207 человек;
 2019 год – 180 человек;
 2020 год – 190 человек;»;

слова «показатель 1.7 «Доля граждан, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»:

2018 год – 40,0%;
 2019 год – 45,0%;
 2020 год – 50,0%;

показатель 1.8 «Доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и студентов»:

2018 год – 53,0%;
 2019 год – 65,0%;
 2020 год – 80,0%;

показатель 1.9 «Доля населения Республики Хакасия, занимающегося физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения Республики Хакасия, занятого в экономике»:

2018 год – 23,1%;
 2019 год – 25,7%;

2020 год – 29,3%;» заменить словами «показатель 1.7 «Доля граждан, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»:

2018 год – 55,0%;
 2019 год – 45,0%;
 2020 год – 50,0%;

показатель 1.8 «Доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и студентов»:

2018 год – 83,0%;
 2019 год – 65,0%;
 2020 год – 80,0%;

показатель 1.9 «Доля населения Республики Хакасия, занимающегося физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения Республики Хакасия, занятого в экономике»:

2018 год – 27,0%;
 2019 год – 25,7%;
 2020 год – 29,3%;»;

в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» цифры «176640,0», «108371,0» заменить цифрами «186157,0», «117888,0» соответственно;

3) в паспорте подпрограммы 2:

в позиции «Целевые показатели»:

слова «показатель 2.3 «Доля спортсменов, имеющих разряды и звания, в общем количестве лиц, занимающихся в системе специализированных детско-

юношеских спортивных школ олимпийского резерва и училищ олимпийского резерва»:

2018 год – 60,1%;

2019 год – 60,2%;

2020 год – 60,3%;

показатель 2.4 «Доля спортсменов, имеющих разряды и звания (от I спортивного разряда до спортивного звания «Заслуженный мастер спорта»), в общем количестве спортсменов, имеющих спортивные разряды в системе специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва и училищ олимпийского резерва»:

2018 год – 11,1%;

2019 год – 11,2%;

2020 год – 11,3%;» заменить словами «показатель 2.3 «Доля спортсменов, имеющих разряды и звания, в общем количестве лиц, занимающихся в системе специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва и училищ олимпийского резерва»:

2018 год – 66,5%;

2019 год – 60,2%;

2020 год – 60,3%;

показатель 2.4 «Доля спортсменов, имеющих разряды и звания (от I спортивного разряда до спортивного звания «Заслуженный мастер спорта»), в общем количестве спортсменов, имеющих спортивные разряды в системе специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва и училищ олимпийского резерва»:

2018 год – 18,5%;

2019 год – 11,2%;

2020 год – 11,3%;»;

в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» цифры «824712,0», «350201,0» заменить цифрами «824567,0», «350056,0» соответственно;

4) в разделе 4:

таблицу 2 изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы

№ п/п	Наименование государственной программы, задачи, подпрограммы, основного мероприятия	ГРБС (ответственный исполнитель, соисполнитель)	Объем бюджетных ассигнований по годам, тыс. рублей				
			2016 (справочно)	2017 (справочно)	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Государственная программа Республики Хакасия «Развитие физической культуры и спорта в Республике Хакасия на 2016-2020 годы»	Минспорт Хакасии	463877,0	398857,0	467944,0	327364,0	215416,0
2	Основное мероприятие 1.1 «Обеспечение развития отрасли физической культуры и спорта»	Минспорт Хакасии	226290,0	101861,0	-	-	-
3	Основное мероприятие 2.1 «Обеспечение подготовки спортивного резерва»	Минспорт Хакасии	219743,0	264761,0	-	-	-
4	Основное мероприятие 2.2 «Государственная поддержка спортсменов и тренеров»	Минспорт Хакасии	11133,0	13136,0	-	-	-
5	Основное мероприятие 3.1 «Физкультурно-оздоровительная работа с различными категориями населения»	Минспорт Хакасии	6711,0	19099,0	-	-	-
6	Подпрограмма 1 «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта в Республике Хакасия»	Минспорт Хакасии	-	-	117888,0	40776,0	27493,0
7	Основное мероприятие 1.1 «Реализация государственной политики в сфере	Минспорт Хакасии	-	-	33151,0	19076,0	11793,0

1	2	3	4	5	6	7	8
	физической культуры и спорта»						
8	Основное мероприятие 1.2 «Создание спортивной инфраструктуры в Республике Хакасия»	Минспорт Хакасии	-	-	75787,0	16000,0	10000,0
9	Основное мероприятие 1.3 «Физкультурно-оздоровительная работа с различными категориями населения»	Минспорт Хакасии	-	-	8950,0	5700,0	5700,0
10	Подпрограмма 2 «Развитие системы подготовки спортивного резерва в Республике Хакасия»	Минспорт Хакасии	-	-	350056,0	286588,0	187923,0
11	Основное мероприятие 2.1 «Проведение спортивных мероприятий, обеспечение подготовки спортивного резерва»	Минспорт Хакасии	-	-	335080,0	273554,0	175378,0
12	Основное мероприятие 2.2 «Государственная поддержка спортсменов и тренеров»	Минспорт Хакасии	-	-	14976,0	13034,0	12545,0

»;

в абзаце первом цифры «1864086,0» и «458572,0» заменить цифрами «1873458,0» и «467944,0» соответственно;

в абзаце втором цифры «176640,0» и «108371,0» заменить цифрами «186157,0» и «117888,0» соответственно;

в абзаце седьмом цифры «824712,0» и «350201,0» заменить цифрами «824567,0» и «350056,0» соответственно;

5) в графе 6 таблицы 3 раздела 5:

в строке 3 цифры «37» заменить цифрами «45»;

в строке 8 цифры «170» заменить цифрами «207»;

в строке 11 цифры «40,0» заменить цифрами «55,0»;

в строке 12 цифры «53,0» заменить цифрами «83,0»;

в строке 13 цифры «23,1» заменить цифрами «27,0»;

в строке 19 цифры «60,1» заменить цифрами «66,5»;

в строке 20 цифры «11,1» заменить цифрами «18,5».

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия



В. Коновалов

